



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DUS-07-202/BB/07

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 16.05.07  
nr 3640 podpis

Warszawa, 15.05.2007 r.

Biura Prac Senackich  
wpłynęło dn. 16.05.07  
nr 4555 podpis

Pan  
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Stanisław Jacek Nowakowski*

Odpowiadając na pismo z dnia 27 marca br. znak: BPS/DSK-043-192/07, przy którym zostało przesłane oświadczenie złożone przez Senatora Jarosława Laseckiego podczas 29 posiedzenia Senatu w dniu 15 marca 2007 r. w sprawie ustalenia przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych - Oddział w Częstochowie wysokości emerytury Pana Bronisława Kowalika, byłego górnika, zamieszkałego w miejscowości Konopiska przy ul. Kosmonautów 3 pragnę uprzejmie poinformować, iż przedstawiona sprawa została skierowana na ręce Pani Aleksandry Wiktorow Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych celem przedstawienia stanowiska w podniesionych kwestiach.

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w piśmie z dnia 24 kwietnia br. znak: SEu61-1045/06 udzieliła wyjaśnień, które uprzejmie przedstawiam:

Zgodnie z przepisami art. 50 d ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 39, poz. 353, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą emerytalną, jak również poprzednio obowiązującymi przepisami art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich rodzin (Dz.U. z 1995 r. Nr 30, poz. 154, z późn. zm.), pracownikom zatrudnionym na stanowisku dozoru ruchu

i kierownictwa kopalń zalicza się - w wymiarze półtorakrotnym - przy ustalaniu prawa do emerytury górniczej tylko te okresy pracy górniczej, w których byli zatrudnieni pod ziemią przez co najmniej połowę dniówek roboczych w miesiącu i równocześnie byli członkami drużyn ratowniczych lub mechanikami sprzętu ratowniczego w tych drużynach.

Przy ustalaniu wysokości emerytur górniczych do tych okresów stosuje się przeliczniki 1,8.

Sam fakt wykonywania pracy na stanowisku dozoru ruchu nie jest wystarczający, aby okres tej pracy zaliczyć w wymiarze półtorakrotnym, jeżeli pracownik dozoru sprawował nadzór nad pracownikami zatrudnionymi na stanowiskach, na których pracę górniczą zalicza się w wymiarze półtorakrotnym.

W odniesieniu do okresów pracy górniczej, w których Pan Bronisław Kowalik był zatrudniony na stanowiskach dozoru ruchu, będąc jednocześnie członkiem drużyny ratowniczej, przy ustalaniu wysokości emerytury został zastosowany przelicznik 1,8.

Emerytura Pana Bronisława Kowalika, przyznana w 1990 r., została ustalona od wynagrodzenia z kolejnych 3 lat kalendarzowych wybranych z ostatnich 12 lat poprzedzających rok zgłoszenia wniosku o emeryturę tj. z lat 1986 -1988 .

Wskaźnik wysokości wynagrodzenia obliczony przez porównanie wynagrodzenia Pana Bronisława Kowalika z przeciętnym wynagrodzeniem z tych lat wynoszący 402,32% został ograniczony do 250%, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 października 1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasadach ustalania emerytur i rent oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. z 1991 r. Nr 104, poz.450, z późn. zm.).

Do ustalenia wysokości emerytury Pana Bronisława Kowalika zostało uwzględnionych:

- 96 miesięcy liczonych przelicznikiem 1,8
- 212 miesięcy liczonych przelicznikiem 1,5
- 39 miesięcy bez przelicznika.

Pan Bronisław Kowalik pobiera emeryturę w pełnej, należnej wysokości.

Prawidłowość wydanych decyzji przez Oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Częstochowie była przedmiotem postępowania odwoławczego.

Sądy obu instancji potwierdziły prawidłowość wydanych decyzji w sprawie emerytury zainteresowanego.

Wysokość emerytury Pana Bronisława Kowalika z uwagi na to, że nie wykonywał on zatrudnienia po przyznaniu emerytury – może zostać ponownie obliczona – stosownie do przepisu art. 111 ustawy emerytalnej.

Zatem fakt udokumentowania nowego wyższego wskaźnika wysokości podstawy wymiaru nie spowoduje podwyższenia emerytury.

Obowiązujące przepisy nie przewidują bowiem zastosowania wskaźnika wysokości podstawy wymiaru wyższego niż 250% jak też zastosowania wyższej kwoty bazowej niż została przyjęta do obliczenia emerytury w dacie przyznania tego świadczenia.

*J. Fowadjarowicz*

MINISTER  
Z UP: *R. Polinski*  
dr Romuald Polinski  
PODSEKRETARZ STANU